
UCHWAŁA NR LXVIII.412.2023 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 
w przedmiocie utrzymania wód stanowiących własność Skarbu Państwa na terenie Gminy Zagrodno 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 14, art. 8 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. w Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 238 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 
wodne (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia przez Gminę Zagrodno w przedmiocie poniesienia w roku 
2023 części kosztów zadań z zakresu utrzymania wód stanowiących własność Skarbu Państwa tj. zadania pn.: 
„Utrzymanie rzeki Skora gm. Zagrodno”, wspólnie  z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 
a tym samym wyraża się zgodę na przejęcie praw i obowiązków, związanych z realizacją zadań wynikających 
z porozumienia przez Gminę Zagrodno, jako inwestora wiodącego. 

§ 2. Częściowym źródłem finansowania zadania, o którym mowa w § 1, będą środki z budżetu Gminy 
Zagrodno na rok 2023. 

§ 3. 1. Warunki realizacji i finansowania zadań, o których mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu 
zawartym z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

2. Do zawarcia porozumienia upoważnia się Wójta Gminy Zagrodno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Walenty Luszniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F199F4-022D-4C15-A067-328F3EE53CDA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Zagrodno otrzymała propozycje zawarcia porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 
Wody Polskie w sprawie utrzymania rzeki Skora w miejscowości Zagrodno w roku 2023. Wody Polskie 
jako jedna ze stron porozumienia zabezpieczyły środki finansowe na realizacje w/w zadania jednak z uwagi 
na konieczność przeprowadzenia postępowania przetargowego na zbiorcze utrzymanie cieków na terenie 
zlewni i konieczność wyłonienia wykonawców wszystkich prac konserwacyjnych dla wód płynących 
w jednym postępowaniu zaproponowały przejęcie obowiązków dotyczących utrzymania rzeki Skora przez 
Gminę Zagrodno. Zadanie obejmować będzie wykonanie niezbędnych prac konserwacyjnych rzeki Skora 
związanych z koniecznością należytego utrzymania stanu technicznego rzeki i zapewnienia swobodnego 
spływu wód poprzez koszenie koryta – skarp i dna, wycinkę pochylonych drzew i zakrzaczeń, usuwanie 
roślin korzeniących się w dnie. W wyniku zawarcia ww. Porozumienia wyłoniony zostanie wykonawca 
zadania z którym zostanie zawarta umowa, której gmina Zagrodno będzie stroną zamawiającą. Zgodnie 
z art. 238 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tj. Dz.U z 2022 r. poz. 2625 ze zm.) jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących własność 
Skarbu Państwa oraz koszty utrzymania tych wód, które określa się w porozumieniu do zawarcia którego 
upoważnione są jednostki samorządu terytorialnego i Wody Polskie. Zadanie polegające na 
przeprowadzeniu postępowania przetargowego i udzieleniu zamówienia publicznego dla wspólnej realizacji 
i finansowania unormowane zostanie w porozumieniu zawartym pomiędzy Wodami Polskimi a Gminą 
Zagrodno. Mając na uwadze interes mieszkańców wsi Zagrodno oraz Modlikowice i czas niezbędny na 
przeprowadzenie postępowania przez Gminę Zagrodno przejęcie tego zadania pozwoli na jego realizację 
w 2023 roku. 

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69F199F4-022D-4C15-A067-328F3EE53CDA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



